Протокол № 1

заседания комиссии по проведению мероприятий по предупреждению коррупционных правонарушений комитета по образованию  администрации
муниципального образования город Ефремов

г. Ефремов										        05.06.2017

всего членов оргкомитета – 6
присутствовало – 5
отсутствовало – 1
Повестка дня:
Об исполнении Плана антикоррупционной деятельности комитета по образованию администрации муниципального образования город Ефремов на 2016-2017 годы, утвержденного приказом комитета по образованию от 16.03.2016.

1. Слушали заместителя председателя комиссии А.А. Тимохину:
В 1 и во 2 квартале 2017 года работа по профилактике коррупционных и иных правонарушений проводилась в соответствии с разработанным и принятым Планом.
Жалоб на исполнение должностных обязанностей муниципальными служащими комитета  по образованию за 1 и  2 квартал 2017г. не поступало.
Уведомлений о фактах обращения в целях склонения муниципальных служащих комитета по образованию, руководителей подведомственных учреждений   к совершению коррупционных правонарушений в 1 и во 2 квартале 2017 г. не поступало.
Случаев возникновения конфликта интересов, возникающих у муниципальных служащих комитета по образованию, руководителей подведомственных учреждений  в 1 и во 2 квартале 2017 года не было.
Официальный сайт комитета по образованию в разделе антикоррупция наполняется.
В рабочем порядке проведены совещания по вопросу принятия мер по недопущению работниками поведения, которое может восприниматься как обещание или предложение дачи взятки либо как согласие принять взятку или как просьба о даче взятки, а также по вопросу формирования у работников негативного отношения к дарению подарков в связи с их должностным положением должностных обязанностей.

2. Слушали члена комиссии В.А. Васюкову.
В соответствии с приказом комитета по образованию от 30.01.2017 № 8-к «Об утверждении графика» сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера руководителей муниципальных учреждений, подведомственных комитету по образованию администрации муниципального образования город Ефремов, их супругов и несовершеннолетних детей за период с 1 января 2016 г. по 31 декабря 2016 г. предоставлялись в комитет по образованию в период с 13.02.2017 по 21.02.2017.
Сроки предоставления указанных сведений в комитет по образованию руководителями  не нарушались. Сведения  руководителей  рассмотрены,  проанализированы, оснований  требующих дополнительного рассмотрения комиссией не выявлены. Сведения направлены для размещения на официальном сайте администрации муниципального образования город Ефремов в разделе противодействие коррупции (письмо комитета по образованию  от 11.05.2017 № 767).

Решение: Работу по исполнению Плана антикоррупционной деятельности комитета по образованию администрации муниципального образования город Ефремов на 2016-2017 годы, утвержденного приказом комитета по образованию от 16.03.2016 в 1 и во 2 квартале признать удовлетворительной.

Заместитель председателя
 Комиссии							А.А. Тимохина/

Члены								/В.А. Васюкова/

									/Кузнецова Е.Г./

									/Ишанова О.В./

									/Миронова О.Г./